
山車運行日程表

石 鳥 谷 ま つ り 実 行 委 員 会

※この運行日程は予定ですので、天候その他の
　条件により変わることがあります。
　ご了承ください。

 令和７年９月１０日(水)

山車団体名

上若連

上和町組

西組

下組

中組

上若連

上和町組

西組

下組

中組

－

－

12:00

13:30

13:30

18:00

－

－

－

16:45

－

－

－

－

－

20:30

20:20

20:40

21:00

21:00

＜　  昼　の　部  　＞

＜　  夜　の　部  　＞

山車本部
出発時間

山車本部
到着時間

運　　　　　　 行　　　　　　 日　　　　　　 程

運行なし

山車本部-駅前通り‒中央通り（14:20～14:50）‒文化タクシー前‒大正橋通り‒上若連本部付近（16:00）

山車本部‒熊野神社（14:00）‒上若連カケス（14:30 夜の山車パレードまで休憩）

山車本部‒フジムラ（待機）‒山車パレード参加のための山車移動（14:30）‒上若連本部

運行なし

関庄商店前からパレード参加‒中央通り南進‒パレード終了‒石鳥谷駅Ｕターン‒中央通り北進‒大正橋
交差点右折‒新亀家前Uターン‒大正橋交差点右折‒中央通り北進‒たむら前左折‒桜井歯科医院左折‒
新石町通り南進‒山車本部

上若連本部付近出発（16:45）‒山車パレード出発式 ぷらっと前（17:35）‒パレード参加‒山車本部(19:00 
休憩)-山車本部（19:15）‒上和町地区内‒山車本部

上若連本部発（17:00）‒山車パレード出発式（17:30）‒パレード参加‒石鳥谷駅口 （18:40）‒上和町（19:30）‒
物見山（20:10）‒山車本部

山車パレード出発式（17:30）‒パレード参加‒山車本部(休憩)‒山車本部(19:30)‒商工会通‒向町‒
照井木工Uターン‒駅前通‒ほおずき薬局‒石鳥谷駅前クリニック通‒東ニュータウン‒山車本部

山車本部発‒山車パレード参加のための山車移動(文化タクシー前)‒山車パレード出発式（17:30）‒
パレード参加‒駅入り口交差点Uターン‒山車本部

山　　　　折　　　　り



 令和７年９月８日(月)

山車団体名

上若連

上和町組

西組

下組

中組

上若連

上和町組

西組

下組

中組

11:30

11:30

12:00

12:30

13:00

18:00

18:50

19:00

19:15

19:00

16:00

17:20

17:30

16:00

18:00

19:30

20:10

21:00

21:00

21:00

＜　  昼　の　部  　＞

＜　  夜　の　部  　＞

山車本部
出発時間

山車本部
到着時間

運　　　　　　 行　　　　　　 日　　　　　　 程

山車本部‒下組-駅前通り‒新石町通り‒上口‒いしどりや荘（14:00休憩）‒神社神輿渡御に随行（14:20）‒
宝寿荘北側‒中央通り‒山車本部

山車本部‒熊野神社‒神社神輿渡御に随行（13:00)‒上口‒お祭り広場‒上和町(16:00)‒山車本部

山車本部‒駅前通‒新石町‒神社神輿渡御に随行‒旧善隣館保育園付近(休憩)‒上和町(休憩)‒山車本部

山車本部‒石沢線コインランドリー‒神社神輿渡御に随行（上若連の後に続く）‒小田嶋設備工業前（休憩）‒
上口‒中央通り‒上和町‒新石町‒山車本部

山車本部‒新石町通り北進‒桜井歯科医院前右折‒たむら前左折‒中央通り北進‒石鳥谷運送前右折‒
川村酒造前（休憩）‒宝寿荘前南進‒協同農産前右折‒三和石油前左折‒中央通り南進‒セブンイレブン
前右折‒上和町組カケス前(休憩16:00)‒駅前通り東進‒あじさいホール前Uターン‒石鳥谷旅館前右折‒
新石町通り北進‒旧髙橋クリーニング前左折‒山車本部

山車本部‒上和町地区内‒山車本部

山車本部‒上新田(19:10)‒物見山(19:50)‒山車本部

山車本部‒駅前通り‒新石町‒協和橋Uターン‒向町‒中央通り‒大正橋前Uターン‒中央通り-駅前通り‒
山車本部

山車本部‒中央通り‒新石町‒中央通り‒薬師堂橋Ｕターン‒山車本部

山車本部‒大正橋通り東進‒新亀家前Uターン‒大正橋交差点右折‒中央通り北進‒たむら前左折‒志和街道
西進‒菅原理容店前Ｕターン‒桜井歯科前右折‒新石町通り南進‒旧髙橋クリーニング前右折‒山車本部

 令和７年９月９日(火)

山車団体名

上若連

上和町組

西組

下組

中組

上若連

上和町組

西組

下組

中組

12:00

13:30

13:30

13:45

13:00

18:20

－

18:30

19:15

19:00

16:50

－

16:30

17:00

17:00

20:00

20:30

21:00

21:00

21:00

＜　  昼　の　部  　＞

＜　  夜　の　部  　＞

山車本部
出発時間

山車本部
到着時間

運　　　　　　 行　　　　　　 日　　　　　　 程

山車本部‒上和町地区内運行‒石鳥谷生涯学習会館前広場‒道の駅（14:30 休憩）‒好地荘・松風園‒
中寺林ニュータウン着(16:30 休憩)

山車本部‒石沢(14:10)‒花北青雲高校(15:50)‒ 物見山(16:30)‒ 山車本部

山車本部‒東ニュータウン‒商工会通‒仲口‒セブンイレブンUターン‒駅前通り‒駅北通り‒ヘアーサロ
ンおかいち付近Uターン(休憩)‒山車本部

山車本部‒大正橋‒東裏‒駅前・こども園‒新石町‒山車本部

山車本部‒大正橋交差点左折‒中央通り北進‒キクコー前交差点左折‒キクコｰ前(休憩1４:00)‒宝寿荘
前交差点直進‒協同農産前直進‒5区通り南進‒旧鎌勝商店前直進‒佐々木屋裏南進‒北銀北側路地西
進-中央通り北進‒大正橋交差点左折‒山車本部

中寺林ニュータウン発(18:00)‒上和町地区内‒山車本部

山車本部‒上新田(18:30)‒馬頭(18:40)‒駅西ニュータウン(19:10)‒山車本部

山車本部-駅前通り‒新石町‒協和橋Uターン‒駅前通り‒向町‒旧渡辺医院Uターン‒商工会通り‒
東ニュータウン‒山車本部

山車本部‒中央通り‒駅前入り口‒新石町‒山車本部

山車本部‒旧髙橋クリーニング前交差点左折‒新石町通り北進‒桜井歯科医院前右折‒たむら前右折‒
中央通り南進‒大正橋交差点左折‒新亀家前Uターン‒大正橋交差点左折‒中央通り南進‒信金前Uターン‒
大正橋交差点左折‒山車本部


