#### 令和7年9月10日(水)

1417 <b>+ 37</b> 1 (31)						
山車団体名	山車本部 出発時間	運 行 日 程	山車本部 到着時間			
< 昼	の部	>				
西組	13:30	山車本部-熊野神社(14:00)-上若連カケス(14:30 夜の山車パレードまで休憩)	_			
上和町組	12:00	山車本部-駅前通り-中央通り(14:20~14:50)-文化タクシー前-大正橋通り-上若連本部付近(16:00)	_			
下組	13:30	山車本部-フジムラ(待機)-山車パレード参加のための山車移動(14:30)-上若連本部	-			
中組	_	運行なし	-			
上若連	_	運行なし	-			
< 夜	の部	>				
西組	_	上若連本部発(17:00)-山車パレード出発式(17:30)-パレード参加-石鳥谷駅口(18:40)-上和町(19:30)-物見山(20:10)-山車本部	20:20			
上和町組	_	上若連本部付近出発(16:45)-山車パレード出発式 ぷらっと前(17:35)-パレード参加-山車本部(19:00 休憩)-山車本部(19:15)-上和町地区内-山車本部	20:30			
下組	_	山車パレード出発式(17:30)-パレード参加-山車本部(休憩)-山車本部(19:30)-商工会通-向町- 照井木工Uターン-駅前通-ほおずき薬局-石鳥谷駅前クリニック通-東ニュータウン-山車本部	20:40			
中組	16:45	山車本部発-山車パレード参加のための山車移動(文化タクシー前)-山車パレード出発式(17:30)- パレード参加-駅入り口交差点Uターン-山車本部	21:00			
上若連	18:00	関庄商店前からパレード参加-中央通り南進-パレード終了-石鳥谷駅Uターン-中央通り北進-大正橋交差点右折-新亀家前Uターン-大正橋交差点右折-中央通り北進-たむら前左折-桜井歯科医院左折-新石町通り南進-山車本部	21:00			

山 折 り

# 山車運行日程表

※この運行日程は予定ですので、天候その他の 条件により変わることがあります。 ご了承ください。

## 石鳥谷まつり実行委員会

#### 令和7年9月8日(月)

1417 <del>+ 3</del> 70 <b>– 1</b> 77							
山車団体名	山車本部 出発時間	運 行 日 程	山車本部 到着時間				
< 昼	の部	>					
西組	11:30	山車本部-熊野神社-神社神輿渡御に随行(13:00)-上口-お祭り広場-上和町(16:00)-山車本部	17:20				
上和町組	11:30	山車本部-下組-駅前通り-新石町通り-上口-いしどりや荘(14:00休憩)-神社神輿渡御に随行(14:20)- 宝寿荘北側-中央通り-山車本部	16:00				
下組	12:00	山車本部-駅前通-新石町-神社神輿渡御に随行-旧善隣館保育園付近(休憩)-上和町(休憩)-山車本部	17:30				
中組	12:30	山車本部-石沢線コインランドリー-神社神輿渡御に随行(上若連の後に続く)-小田嶋設備工業前(休憩)- 上口-中央通り-上和町-新石町-山車本部	16:00				
上若連	13:00	山車本部-新石町通り北進-桜井歯科医院前右折-たむら前左折-中央通り北進-石鳥谷運送前右折- 川村酒造前(休憩)-宝寿荘前南進-協同農産前右折-三和石油前左折-中央通り南進-セブンイレブン 前右折-上和町組カケス前(休憩16:00)-駅前通り東進-あじさいホール前Uターン-石鳥谷旅館前右折- 新石町通り北進-旧髙橋クリーニング前左折-山車本部	19.00				
< 夜	の部	>					
西組	18:50	山車本部-上新田(19:10)-物見山(19:50)-山車本部	20:10				
上和町組	18:00	山車本部-上和町地区内-山車本部	19:30				
下組	19:00	山車本部-駅前通り-新石町-協和橋Uターン-向町-中央通り-大正橋前Uターン-中央通り-駅前通り- 山車本部	21:00				
中組	19:15	山車本部-中央通り-新石町-中央通り-薬師堂橋Uターン-山車本部	21:00				
上若連	19:00	山車本部-大正橋通り東進-新亀家前Uターン-大正橋交差点右折-中央通り北進-たむら前左折-志和街道西進-菅原理容店前Uターン-桜井歯科前右折-新石町通り南進-旧髙橋クリーニング前右折-山車本部	21:00				

### 令和7年9月9日(火)

山車団体名	山車本部 出発時間	運 行 日 程	山車本部 到着時間
< 昼	の部	>	
西組	13:30	山車本部-石沢(14:10)-花北青雲高校(15:50)-物見山(16:30)-山車本部	16:50
上和町組	12:00	山車本部-上和町地区内運行-石鳥谷生涯学習会館前広場-道の駅(14:30 休憩)-好地荘・松風園- 中寺林ニュータウン着(16:30 休憩)	_
下組	13:30	山車本部-東ニュータウン-商工会通-仲口-セブンイレブンUターン-駅前通り-駅北通り-ヘアーサロンおかいち付近Uターン(休憩)-山車本部	16:30
中組	13:45	山車本部-大正橋-東裏-駅前・こども園-新石町-山車本部	17:00
上若連	13:00	山車本部-大正橋交差点左折-中央通9北進-キクコー前交差点左折-キクコ-前(休憩14:00)-宝寿荘前交差点直進-協同農産前直進-5区通9南進-旧鎌勝商店前直進-佐々木屋裏南進-北銀北側路地西進-中央通9北進-大正橋交差点左折-山車本部	17:00
< 夜	の部	>	
西組	18:20	山車本部-上新田(18:30)-馬頭(18:40)-駅西ニュータウン(19:10)-山車本部	20:30
上和町組	_	中寺林ニュータウン発(18:00)-上和町地区内-山車本部	20:00
下組	18:30	山車本部-駅前通り-新石町-協和橋Uターン-駅前通り-向町-旧渡辺医院Uターン-商工会通り- 東ニュータウン-山車本部	21:00
中組	19:15	山車本部-中央通り-駅前入り口-新石町-山車本部	21:00
上若連	19:00	山車本部-旧髙橋クリーニング前交差点左折-新石町通り北進-桜井歯科医院前右折-たむら前右折- 中央通り南進-大正橋交差点左折-新亀家前Uターン-大正橋交差点左折-中央通り南進-信金前Uターン- 大正橋交差点左折-山車本部	21:00